

Mielec 3.01..2019r

IG.040.1.2019

Pan Kacper Głaz

Radny Rady Powiatu Mieleckiego

W odpowiedzi na Pana wniosek dotyczący dziedzińca I Liceum Ogólnokształcącego w Mielcu informuję, że podzielamy Pana sugestie zawarte w piśmie z dnia 20.12.2018r. Już w poprzedniej kadencji Rady Powiatu zostały podjęte decyzje mające na celu zmianę oblicza I liceum Ogólnokształcącego. W pierwszym etapie została wyremontowana sala gimnastyczna wraz z zapleczem szatniowym. Kolejne zaplanowane etapy to remont budynku szkoły wraz z przystosowaniem jej dla potrzeb uczniów niepełnosprawnych. Starostwo przygotowało dokumentację i jest na etapie szukania dofinansowania zewnętrznego a wstępny koszt to blisko 2,5 mln zł, stąd też to jedyna droga do zabezpieczenia budżetu. W czasie planowania budżetu na 2019 r. planowaliśmy realizację tego zadania w dwóch latach przy wsparciu środków PFRON-u. Maksymalne możliwe dofinansowanie na jedno zadanie w danym roku to 150,0 tys zł a więc maksymalnie można pozyskać 300,0 tys zł , tj ok. 12 %. W grudniu 2018r Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju uruchomiło pilotażowe środki w ramach programu rządowego „Dostępność plus” który ma na celu dostosowanie między innymi szkoły do potrzeb osób niepełnosprawnych z dofinansowaniem 80-90%. Według informacji pozyskanej z Ministerstwa pilotażowy program dla szkół średnich będzie ogłoszony pod koniec 2019 roku. Warto więc przełożyć czas realizacji całego zadania na 2020 rok i podjąć próbę pozyskania środków z w/w programu.

Odnosnie zagospodarowania dziedzińca, w ubiegłym roku, po podobnym wniosku Pana Stanisława Kagana i przygotowaniu koncepcji przez dyrektora szkoły, Wydział Funduszy, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami pracował nad źródłami finansowania. Koszt realizacji tej koncepcji to ok. 1,0 mln zł. Niestety nie udało się zakwalifikować tej inwestycji do Programu Rewitalizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego ponieważ ten teren nie spełnił warunków formalnych. Kolejna próba to Ministerstwo Kultury i Fundusze Norweskie – koncepcja połączenia w projekcie finansowym Państwowej Szkoły Muzycznej i I LO nie dała pozytywnych efektów. Śledzimy na bieżąco ogłaszane konkursy szukając źródła finansowania dla zagospodarowania dziedzińca tej szkoły.

STAROSTA
Powiatu Mieleckiego

Stanisław Lonczak